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


























































































Comuna 20

Comuna 18

Comuna 2

Comuna 1

Comuna 19

CORREGIMIENTO
LA ELVIRA

Pilas del
Cabuyal

Ventiaderos

Cabecera
Los Andes

Atenas

El Mameyal

Monaco

El Mango

La Sirena

MUNICIPIO
DE DAGUA

MUNICIPIO DE
BUENAVENTURA

15
00

1500

1500

1500

1500

150
0

1500

15
00

1500

1500

1500

350
0

3500

1750

175
0

1750

1750

1750

1250

1250

32
50

3250

32
50

32
50

3250

15
00

1500

1500

100
0

1000

100
0

3000

3000

200
0

2000

200
0

3000

3000

300
0

2750

27
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27
50

2750

2750

27
50

2750

2750

1750

1750

1750

1750

1750

1750

1750

17
50

17
50

2500

2500

2 5
00

25
00

2500

2 5 00

250
0

2500

2500

2250

2250

2 2 50

2250

225
0

22502250

22 50

22
50

22
50

22 5 0

2250

2000

2000

2000

200
0

200
0

2000

20
00

200 0

2000

2000

2000

20
00

1250

1250

12 5 0

1250
1250

1250

1250

1250

1250

12
50

1250

1250

1250

125
0

1250

Quebrada
Honda

Pueblo Nuevo

El Mango -
La Reforma

El Faro

Carpatos

Pilas del
Cabuyal

La Carolina
- Andes Bajo

Monaco

Atenas

Mameyal

Brisas de los
Cristales

Esc. de
Carabineros

I.E. Los
Ándes S.

I.E. Los
Ándes

Centro Vacacional
y Recre Yanaconas

Cancha de
Fútbol Los

Andés

Hacienda
Las Pilas

ATENCION A LA
FLORA Y FAUNA

Cementerio
Jardines de
la Aurora

Mon.
a Cristo
Rey

Geoglifos

Rest. Meson
de Baviera

Las Abejitas

Zoocriadero
AndokeCasa Arboleda

Spa Holistico

Mirador
de Las
Orquideas

Villa Fany

Hacienda
del Bosque



















 









































R i o P i c h i n d e

Q

u e b r a
d a

E
l

C h o c h
o

R
io

M
e

l e n d e z

R i o L i l i

R i o C a l i

R i o C a n a v e r a l e j o

R i o P a n c e

R i o F e l i d i a

R

i o A g u a c a t a l

CORREGIMIENTO
LOS ANDES

CORREGIMIENTO
EL SALADITO

CORREGIMIENTO
MONTEBELLO

CORREGIMIENTO
LA CASTILLA

CORREGIMIENTO
VILLACARMELO

CORREGIMIENTO
LA BUITRERA

CORREGIMIENTO
FELIDIA

CORREGIMIENTO
LA LEONERA

CORREGIMIENTO
PICHINDE

CORREGIMIENTO PANCE

CORREGIMIENTO
GOLONDRINAS

1044000 1046000 1048000 1050000 1052000 1054000 1056000 1058000

Area De
Expansion

Urbana

Los Andes

El Saladito

Montebello

La Castilla

Villacarmelo
La Buitrera

Felidia

La Elvira
La Paz

La Leonera
Pichinde

El Hormiguero

Navarro

Pance

Golondrinas 6

4
5

7
8

9
2113

12
14111020

16
15

1718

22

2

1
3

19

0 510 1020 1530
m

Subdirección de 
Planificación del Territorio

Contenido:

Información de Referencia
Sistema de coordenadas 
cartesianas Magna Sirgas Cali
Proyección: Transversa de Mercator
Datum: MAGNA
Falso Este: 1.061.900,1800
Falso Norte: 872.364,6300
Longitud del Centro: -76,5206
Latitud del Centro: 3,4419
Plano de proyección: 1.000
Unidades: Metros
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°

Convenciones
"/ Sitio de interés (4)
# Colina-cerro (39)

Equipamientos
! Salud (1)
! Cultura (4)
! Educación (5)
! Recreación (4)
! Atencion de fauna y flora (1)

Patrimonio
! Hacienda (1)

Servicios públicos
! Bocatomas (4)
$+ Planta de tratamiento de agua potable (3)

Tanque (7)
Red vial

Vía rural
Camino y Carreteable

Cuerpos de agua
Río
Quebrada
Humedal

Límites administrativos
Límite de municipio vecino

!
! Perímetro municipal

Perímetro urbano
Límite de corregimiento
Límite de comuna
Centro poblado

Área protegida
Parque Nacional Natural Farallones de Cali

Rango de alturas (m)
944 - 1.100
1.100 - 1.300
1.300 - 1.600
1.600 - 1.900
1.900 - 2.200
2.200 - 2.500
2.500 - 3.000
3.000 - 3.500
3.500 - 4.100
Curva de nivel

DATOS GENERALES   EDUCACIÓN (6)   NIVEL EDUCATIVO ALCANZADO (15)   POBLACIÓN (15)   ACTIVIDAD EN EL ÚLTIMO MES (15)   PREPARÓ 
Variables Unidad Valor   Variables Unidad Valor   Variables Unidad Valor   Variables Unidad Valor   Variables Unidad Valor   Departamento Administrativo de Planeación 

Área (1) ha 6,727.2   Educación preescolar (6)     Ninguno Porcentaje 17.8   Población registrada Personas 0   Sin actividad Personas 730   FUENTES 
Población  (1) Personas 305    Establecimientos Número 4   Primaria Porcentaje 38.3   Hombre Porcentaje 0.0   Trabajando Personas 1,148   (1)  Departamento Administrativo de Planeación 
Vivienda  (1) Unidades 119    Matrícula Personas 21   Secundaria Porcentaje 40.8   Mujer Porcentaje 0.0   Buscando trabajo Personas 215   (2)  Departamento Administrativo de Hacienda 
Puesto de salud (3)2 Número 1   Educación primaria (6)       Técnica o tecnológica Porcentaje 1.6   Grupos de edad (años)       Estudiando Personas 838   (3)  Redes de Salud Oriente y Ladera 
Estaciones de policía (8)2 Número -    Establecimientos Número 4   Universidad Porcentaje 1.4   Niños (0 - 14) Porcentaje 27.0   Oficios del hogar Personas 757   (6)  Secretaría de Educación 
         Matrícula Personas 187   Postgrado Porcentaje 0.1   Jóvenes (15 - 24) Porcentaje 18.6   Rentista Personas -   (8)  Policía Metropolitana de Cali 

PREDIOS (2)1   Educación secundaria (6)             Adultos (25 - 59) Porcentaje 45.6   Jubilado, pensionado Personas 21   (15)  Base certificada Sisbén, julio 2019 / Subd. Desarrollo Integral / DAP 
Variables Unidad Valor    Establecimientos Número 3   AFILIADO A SALUD (15)   Mayores (60 y +) Porcentaje 8.8   Inválido Personas 3   NOTAS 

Construidos (2) Número 2,540    Matrícula Personas 211   Variables Unidad Valor   VIVIENDA (15)   ESTRATO DE LA VIVIENDA (15)   1  Información correspondiente a 2018 
 Área m2 320,416           Ninguna Porcentaje 33.6   Variables Unidad Valor   Variables Unidad Valor   2  Información correspondiente a 2020 
 Avalúo Millones de 

$ 148,692   INVERSIÓN PÚBLICA (1)(2)   Nueva EPS Porcentaje 1.4   Viviendas registradas Número 1,123   0 Porcentaje 36.1     
Lotes (2) Número 514   Variables Unidad Valor   F. Mil., Policía., U. Nal, Ecopetrol., Magist. Porcentaje 0.1   Casa o Apartamento Porcentaje 83.8   1 Porcentaje 52.7     
 Área m2 39,942,511    Presupuesto Millones de $ 302   EPS Contributiva Porcentaje 15.7   Cuarto Porcentaje 16.1   2 Porcentaje 10.8     
 Avalúo Millones de 

$ 29,675    Ejecución Millones de $ 289   EPS Subsidiada (ARS) Porcentaje 49.2   Otro tipo de unidad de vivienda Porcentaje 0.1   3 Porcentaje 0.4     
 


